
Zamknięta  zakopianka.  Objazd
przez Mszanę Dolną
Od 16 do 25 kwietnia zamknięta będzie droga krajowa nr 7
(zakopianka) w miejscowości Lubień. Na czas prac ruch odbywał
się będzie  objazdem drogą wojewódzką nr 968 i drogą krajową
nr 28 (Kasinka Mała, Mszana Dolna, Raba Niżna).

W tych dniach, w celu utrzymania płynności ruchu drogowego na
skrzyżowaniach:

w Lubniu (DK S7 z DW 968),
w Skomielnej Białej (DK nr 7 z DK nr 28)
w Mszanie Dolnej (DK nr 28 z DW 968),

ruchem kierować będą policjanci.

Apelujemy o zachowanie szczególnej ostożności i stosowanie się
do polecej osób urawnionych do kierowania ruchem drogowym.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/zamknieta-zakopianka-objazd-przez-mszane-dolna/
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źr.: KPP Limanowa
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Promocja  książki  pt.:
„Solidarność”  na  Ziemi
Limanowskiej – Zapraszamy
W najbliższy piątek 20 kwietnia o godz. 16.00 zapraszamy do
Starostwa  Powiatowego  na  spotkanie  promujące  książkę  Anny
Siwik  i  Tomasza  Biedronia  pt.:  „Solidarność”  na  Ziemi
Limanowskiej. Regionalny Wymiar Ruchu Społecznego 1980- 1989”.
Organizatorami  spotkania  są:  Powiat  Limanowski  i
Stowarzyszenie  Związek  Limanowian.  Wstęp  wolny.

https://powiat.limanowski.pl/blog/promocja-ksiazki-pt-solidarnosc-na-ziemi-limanowskiej-zapraszamy/
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Święto16  batalionu
powietrznodesantowego
6 kwietnia 2018 r. na terenie koszar przy ul. Wrocławskiej 82
miały  miejsce  obchody  święta  16  batalionu
powietrznodesantowego.  Jest  to  od  1999  roku  jednostka
patronacka  klas  wojskowych  w  Zespole  Szkół  im.  Komisji
Edukacji Narodowej w Tymbarku.

Zespół  Szkół  na  uroczystości  reprezentowali:  poczet
sztandarowy,  uczniowie  klas  wojskowych  oraz  nauczyciele.  W
trakcie  uroczystości  delegacja  szkoły  złożyła  kwiaty  pod
pomnikiem generała Mariana Zdrzałki – patrona 16 bpd.
Apel  zorganizowany  na  tę  okoliczność  był  m.in.  okazją  do
uhonorowania zasłużonych żołnierzy oraz pracowników RON. Za
nienaganną  służbę  i  pracę  w  16  bpd  wręczono  nagrody  oraz
wyróżnienia  w  postaci  Odznaki  Pamiątkowej  16  batalionu
powietrznodesantowego.  Ponadto  zaproszeni  goście  byli
świadkami  pożegnania  żołnierzy  wyjeżdżających  na  Ukrainę  w
ramach VIII Zmiany Polskiej Grupy Zadaniowej.

Podczas uroczystości głos zabrał także Dowódca 16 bpd – ppłk
Jarosław Kowalski, który przypomniał historię batalionu oraz
swoich zasłużonych poprzedników. Głos zabrał również dowódca 6
BPD – gen. bryg. Grzegorz Hałupka, który wyraził swoją dumę z
wysokiego  poziomu  wyszkolenia  żołnierzy  16  bpd  i  ich
dotychczasowych  osiągnięć.
Najwięcej  emocji  wzbudził  dynamiczny  pokaz  wyszkolenia
żołnierzy  16  bpd,  który  odbył  się  przy  akompaniamencie
Orkiestry Wojskowej z Krakowa.

Po części oficjalnej rozpoczął się Dzień Otwartych Koszar, w
którym to sympatycy wojska mogli przekroczyć mury jednostki i

https://powiat.limanowski.pl/blog/swieto16-batalionu-powietrznodesantowego/
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skorzystać  z  atrakcji  przygotowanych  przez  spadochroniarzy
specjalnie  na  tę  okazję.  Licznie  zgromadzeni  goście  mogli
obejrzeć z bliska uzbrojenie, sprzęt i pojazdy wojskowe, czy
spróbować  słynnej  grochówki.  Wiele  emocji  budziło  także
strzelanie  do  tarczy,  sprawdzenie  własnych  umiejętności  w
parku linowym oraz pokonywanie Toru Spadochroniarza.

Oprawę muzyczną zapewnił zespół CZASZA oraz artyści z Klubu 6
BPD. Dodatkowo w organizacji imprezy 16 bpd mógł liczyć na
wsparcie  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Krakowie  oraz
Żandarmerii  Wojskowej  w  Krakowie.

źr.:16 bpd.

XXVI  Sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego
12 kwietnia br., w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
odbyła się Sesja Rady Powiatu Limanowskiego, w której wzięli
udział radni Powiatu Limanowskiego, dyrektorzy i kierownicy
Starostwa  Powiatowego,  a  także  przedstawiciele  podległych
jednostek z terenu powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Krupiński po przywitaniu
uczestników,  a  następnie  przyjęciu  porządku  obrad  oraz
protokołu z ostatniej sesji dokonał uroczystego otwarcia XXVI
Sesji Rady Powiatu Limanowskiego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/xxvi-sesja-rady-powiatu-limanowskiego/
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Na  wstępie  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała  przedstawił
sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Limanowskiego w okresie
od ostatniej do obecnej sesji Rady Powiatu.

Następnie Radni przyjęli uchwały w sprawie zmian w uchwale
budżetowej  na  2018  r.,  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Nr
XXIV/241/17 z dnia 28 grudnia 2017 r, oraz w sprawie zmian w
Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Limanowskiego  i
zmian  w  budżecie  w  2018  r.,  które  przedstawiła  Skarbnik
Powiatu Limanowskiego Elżbieta Nastałek.

Kolejnym  punktem  sesji  było  podjęcie  uchwały   w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  wynajęcie  mienia  nieruchomego  Szpitala
Powiatowego w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego, którą omówił
Starosta Limanowski Jan Puchała.

Następnie  p.o.  Dyrektora  Wydziału  Gospodarowania
Nieruchomościami  Łukasz  Szydełko   przedstawił  projekt   w
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia części
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nieruchomości, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 1272/4 o
powierzchni 0,8989 ha, położona w Dobrej, będąca w trwałym
zarządzie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego.

Dyrektor Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Pozyskiwania Środków
Zewnętrznych  Adam  Górszczyk  omówił   uchwałę  w   sprawie
wyrażenia zgody na zawarcie umowy zamiany prawa użytkowania
wieczystego pomiędzy Powiatem Limanowskim a Spółką pod firmą
PBM  Sułkowscy,  Spółka  Jawna  z  siedzibą  w  Limanowej  w
odniesieniu do nieruchomości położonej w Limanowej w obrębie
3.

W kolejnym punkcie obrad Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg
Marek Urbański zapoznał radych z projektem uchwał w sprawie:

– udzielenia pomocy finansowej Miastu Limanowa na realizację
projektu pn.: „Budowa drogi łączącej DW 965 ul. Witosa z DK 28
ul. Krakowska w Limanowej poprzez budowę odcinka w km 0+506,00
– 0+810,73 oraz przebudowę w km 0+013,85 – 0+289,30”.

–  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Łukowica  na
realizację  zadania  powiatowego  pn.:  „Przebudowa  drogi
powiatowej nr 1579K Siekierczyna – Naszacowice odcinek od km
2+468,68  do  km  4+658,00  w  miejscowości  Przyszowa  gm.
Łukowica”.

–  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Mszana  Dolna  na
realizację  zadania  powiatowego  pn.:  „Przebudowa  odcinkowa
drogi powiatowej nr 1615K Mszana Górna – Wilczyce w km 0+200 –
1+316 i w km 1+481 – 2+353 w miejscowości Mszana Górna /
Łętowe  poprzez  wykonanie  chodnika  wraz  z  oświetleniem
ulicznym”.

– udzielenia pomocy finansowej Gminie Limanowa na realizację
zadania  pn: „Przebudowa dróg gminnych nr  K340452 Męcina-
Kłodne-Stańkowa w km 0+003 do km 0+980 oraz nr K340501 Kłodne
– Sośliny w km od 0+000 do km 0+736  wraz z przebudową
skrzyżowania drogi powiatowej nr 1551K Limanowa-Chełmiec w km
11+570 do km 11+775”.



Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej
Monika  Nawalaniec  przedstawiła  sprawozdanie  z  realizacji  w
2017 r. „Powiatowej Strategii Zapoznanie się ze sprawozdaniem
z realizacji zadań z zakresu pieczy zastępczej za 2017 r. 
oraz  ze  sprawozdaniem  z  realizacji  w  2017  r.  działań
związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Omówiła
również  sprawozdanie  z  realizacji  w  2017  r.  „Powiatowego
Programu  Działań  na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych  Powiatu
Limanowskiego na lata 2015 – 2020.”

Następnie Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej Marek
Młynarczyk zapoznał radnych  z informacją o sytuacji na rynku
pracy Powiatu Limanowskiego oraz działalności PUP w Limanowej
w 2017 r.

W jednym z ostatnich punków obrad Zygmunt Biedroński Dyrektor
Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego omówił
informacje  dotyczące  realizacji  powiatowego  programu
zapobiegania  przestępczości  oraz  ochrony  bezpieczeństwa  i
porządku  publicznego  „Bezpieczny  Powiat  Limanowski”  w  roku
2017.

Obrady  XXVI  Sesji  Rady  Powiatu  Limanowskiego  zamknęły
interpelacje i zapytania oraz wnioski i oświadczenia Radnych.

Więcej  zdjęć  z  posiedzenia  XXVI  Sesji  Rady  Powiatu
Limanowskiego  na  FACEBOOKU

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2140166072665389
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„Ekologiczny  Stroik
Wielkanocny”  –  rozdanie
nagród
Wykonawcy  najlepszych  stroików  wielkanocnych  nagrodzeni.  13
kwietnia  br.  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  Starosta
Limanowski Jan Puchała wraz z Członkiem Zarządu Agatą Ziębą
rozdali dyplomy i nagrody laureatom konkursu pn. „Ekologiczny
Stroik Wielkanocny”.

Na ogłoszony konkurs łącznie wpłynęło 96 prac konkursowych,
tj. 27 prac ze szkół podstawowych z klas I-III, 55 prac ze
szkół podstawowych z klas IV-VII oraz II-III gimnazjum, 4 prac
ze szkół średnich oraz 10 prac z organizacji pozarządowych w
tym grup senioralnych oraz pozostałych szkół wyższych z terenu
powiatu limanowskiego.

Komisja  konkursowa  w  składzie  Agata  Zięba  Członek  Zarządu
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Powiatu  Limanowskiego  oraz  członkowie:  Anna  Fabia  dyrektor
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Justyna
Tokarczyk  dyrektor  Wydziału  Promocji,  Projektów  i
Przedsiębiorczości,  Monika  Nawalaniec  Dyrektor  Powiatowego
Centrum  Pomocy  Rodzinie  oraz  Jan  Kurek  artysta,  malarz  –
dokonała oceny prac, które wpłynęły do starostwa powiatowego
oraz przyznała następujące miejsca i wyróżniania:

W kategorii dzieci w wieku szkół podstawowych klasy I-III:
MIEJSCE I: Oliwia Orzeł Zespół Szkolno-Przedszkolny Ujanowice
MIEJSCE II: Emilia Podgórni Szkoła Podstawowa Chyszówki
MIEJSCE III: Beata Giza Szkoła Podstawowa Nowe Rybie
Wyróżnienia:
Julia Zelek Szkoła Podstawowa Mordarka
Nikodem Kowalczyk Szkoła Podstawowa Nr 4 Słopnice
Martyna Brzeń Szkoła Podstawowa Chyszówki

W kategorii dzieci wieku szkół podstawowych klasy IV-VII oraz
gimnazjum II-III:
MIEJSCE I: Jakub Talarczyk Szkoła Podstawowa Młyńczyska
MIEJSCE II: Izabela Talar Szkoła Podstawowa Nr 1 Szczawa
MIEJSCE  III:  Kamila  Janik  Specjalny  Ośrodek  Szkolno-
Wychowawczy  Dobra
Wyróżnienia:
Katarzyna Duda Szkoła Podstawowa Młyńczyska
Gabriela Czerwińska Szkoła Podstawowa Lubomierz
Beata Wąsik Szkoła Podstawowa Jaworzna
Jakub Czech Szkoła Podstawowa Kamionka
Agata Rusnak Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Piekiełku

W kategorii młodzieży w wieku szkoły średniej:
MIEJSCE I: Marta Palka Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
Dobra
MIEJSCE II: Julia Makowiecka Zespół Szkół Tymbark
MIEJSCE III: Magda Skałka Zespół Szkół Szczyrzyc

W kategorii organizacji pozarządowych w tym grup senioralnych
oraz  pozostałych  szkół  wyższych  z  terenu  powiatu



limanowskiego:
MIEJSCE I: Angelika Bogacz Centrum Kształcenia Ustawicznego
Limanowa
MIEJSCE II: Tadeusz Kania Dom Pomocy Społecznej Raba Niżna
MIEJSCE III: Janina Gancarczyk Dom Pomocy Społecznej Mszana
Dolna
Wyróżnienie:
Paweł Raniecki Dom Pomocy Społecznej Szczyrzyc

Organizatorem konkursu było Starostwo Powiatowe w Limanowej, a
nadzór  merytoryczny  nad  przeprowadzeniem  konkursu  sprawował
Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Powiatowe
Centrum  Ekologiczne,  Wydział  Promocji,  Projektów  i
Przedsiębiorczości oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Galeria na FACEBOOKU

Nie  wiesz  jak  wypełnić
wniosek? Przyjdź 27 kwietnia
na warsztaty z BO
Chcesz, aby twój projekt dołączył do tego grona, ale nie wiesz
jak  wypełnić  wniosek?  Weź  udział  w  warsztatach,  które  w
powiatach  Małopolski  rozpoczynają  się  już  16  kwietnia.
Szkolenie odbędzie się 27 kwietnia o godz. 14.00 w Starostwie
Powiatowym w Limanowej (sala konferencyjna).

Po raz kolejny Województwo Małopolskie oddaje w ręce Małopolan
8 mln zł, bo właśnie taką pulę środków przeznaczono na 3.
edycję Budżetu Obywatelskiego. Jednak, aby zdobyć te pieniądze
należy złożyć wniosek. Ten etap ruszy 7 maja i potrwa do
6  czerwca  br.  Już  teraz  warto  jednak  dobrze  się  do  tego
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przygotować – sprawdzić regulamin i wymagania formalne oraz
zastanowić się, jak swój pomysł przelać na papier. Wszelkie
wątpliwości  można  będzie  rozwiać  podczas  cyklu  warsztatów
informacyjno-edukacyjnych, które odbędą się w 20 miastach na
terenie  całej  Małopolski.  Szczegółowy  harmonogram  spotkań
poniżej.

Dobry pomysł na projekt to jedno. Równie ważne jest właściwe
wypełnienie  wniosku.  Dlatego  zachęcam  do  udziału
w warsztatach, które są dobrą okazją do tego, aby porozmawiać
z ekspertami, dowiedzieć się jak poprawnie zgłosić zadanie, by
bez problemu przeszło niezbędne weryfikacje i trafiło na listę
projektów poddanych pod głosowanie– przekonuje Grzegorz Lipiec
z zarządu województwa małopolskiego.

Podczas każdego ze spotkań przyszli autorzy projektów zostaną
zapoznani z najważniejszymi zasadami obowiązującymi w budżecie
obywatelskim. Dowiedzą się też kto może zgłosić projekt i jak
to zrobić, jakie zadania mogą liczyć na wsparcie oraz jak
poprawnie wypełnić formularz. Na warsztatach będą też obecni
eksperci  –  pracownicy  merytoryczni,  którzy  odpowiadają  za
ocenę projektów. Rozmowa z nimi pozwoli rozwiać wątpliwości,
upewnić się czy pomysł jest zgodny z regulaminem, a wniosek
spełni wymagania formalne i prawne.

 

DATA GODZINA MIASTO POWIAT SUBREGION ADRES MIEJSCE

16
kwietnia

14:00 OŚWIĘCIM oświęcimski zachodni
ul. Nojego 2b,

Oświęcim

Aula Św.
Wawrzyńca w
Galerii
Książki

16
kwietnia

17:00 CHRZANÓW chrzanowski zachodni
ul. F.Focha 3,

Chrzanów

Powiatowe
Centrum

Kształcenia
Ustawicznego

18
kwietnia

17:00 OLKUSZ olkuski zachodni
ul. Szpitalna
32, Olkusz

Miejski
Ośrodek
Kultury



20
kwietnia

14:00 GORLICE gorlicki sądecki
ul. Rynek 1,

Grolice

Dom Polsko –
Słowacki im.

Dušana
Jurkoviča

20
kwietnia

17:00 NOWY SĄCZ nowosądecki sądecki
ul.

Jagiellońska
61, Nowy Sącz

MCDN ODN Nowy
Sącz

23
kwietnia

14:00 WADOWICE wadowicki podhalański
ul. Legionów
1, Wadowice

Wadowicka
Biblioteka
Publiczna

23
kwietnia

17:00
SUCHA

BESKIDZKA
suski podhalański

Zamkowa 1,
Sucha

Beskidzka

Zamek w Suchej
Beskidzkiej

26
kwietnia

15:00 TARNÓW miasto tarnowski
ul. Nowy Świat
30, Tarnów

MCDN Ośrodek
Doskonalenia
Nauczycieli w
Tarnowie –

aula

27
kwietnia

14:00 LIMANOWA limanowski sądecki
ul. Józefa
Marka 9,
Limanowa

Starostwo
Powiatowe –

sala
konferencyjna

10 maja 15:00 BOCHNIA bocheński tarnowski
 ul.Kazimierza
Wielkiego 31,

Bochnia

Starostwo
Powiatowe w
Bochni – sala

narad

11 maja 14:00 ZAKOPANE tatrzański podhalański
ul. Kościuszki
13, Zakopane

Urząd Miasta
Zakopane –
sala obrad

11 maja 17:00 NOWY TARG nowotarski podhalański
ul. Krzywa 1,
Nowy Targ

Urząd Miasta
Nowy Targ –
sala obrad

14 maja 14:00 KRZESZOWICE krakowski krakowski
ul.

Grunwaldzka 4,
Krzeszkowice

Urząd Miejski
w

Krzeszowicach 
– sala Herbowa

15 maja 15:00 BRZESKO brzeski tarnowski
ul.Głowackiego
51, Brzesko

Starostwo
Powiatowe w

Brzesku – sala
narad

16 maja 14:00 WIELICZKA wielicki krakowski
ul. Powstania
Warszawskiego
1, Wieliczka

Urząd Miasta i
Gminy

Wieliczka –
sala Magistrat



16 maja 17:00 MYŚLENICE myślenicki podhalański
ul.

Piłsudskiego
20, Myślenice

Myślenicki
Ośrodek
Kultury i

Sportu – sala
Lustrzana

17 maja 15:30
DĄBROWA
TARNOWSKA

dąbrowski tarnowski

ul. B.
Joselewicza 5,

Dąbrowa
Tarnowska

Starostwo
Powiatowe w
Dąbrowie

Tarnowskiej –
sala narad

21 maja 17:00 KRAKÓW Kraków Kraków
ul. Rajska 1,

Kraków

Wojewódzka
Biblioteka
Publiczna –

sala
konferencyjna
nr 53, parter

24 maja 14:00 PROSZOWICE proszowicki krakowski
ul. 3 maja 72,
Proszowice

Urząd Miasta i
Gminy

Proszowice –
sala nr 8

24 maja 17:00 MIECHÓW miechowski krakowski
ul. Henryka
Sienkiewicza
25, Miechów

Urząd Miasta i
Gminy Miechów

– sala
konferencyjna

 

źr.: BO Małopolska

Rozstrzygniecie  konkursu
„Zdrowie to Twój Skarb”
Tegoroczna edycja XI Międzyszkolnego Konkursu Prozdrowotnego
„Zdrowie to Twój Skarb” odbyła się pod hasłem „Aktywnie znaczy
zdrowo”. Rozstrzygnięcie konkursu miało miejsce 9 kwietnia w
IV Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkól Nr 1 w Limanowej.
Honorowy Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski
Jan Puchała.

https://powiat.limanowski.pl/blog/rozstrzygniecie-konkursu-zdrowie-to-twoj-skarb-2/
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Konkurs już od 11 lat organizowany jest przez ZS nr 1 im. J.
Piłsudskiego  w  Limanowej  i  ma  na  celu  promowanie
prozdrowotnych  postaw  wśród  młodzieży.  Odbywa  się  w  dwóch
kategoriach: konkurs plastyczny dla gimnazjalistów oraz test
wiedzy  dla  uczniów  szkół  średnich  z  terenu  powiatu
limanowskiego.

W  kategorii  testu  wiedzy  wzięło  udział  pięć  szkół
ponadgimnazjalnych,  łącznie  21  uczniów.

– Bardzo się cieszę, ze tak licznie wzięliście udział w tym
konkursie.  Tematyka  testu  była  bardzo  szeroka,  ponieważ
zawierała  pytania  z  układów  mięśniowego,  pokarmowego,
krwionośnego, zagadnienia związane z aktywnością fizyczną czy
prawidłowym odżywianiem. Szczerze przyznaję, ze daliście sobie
świetnie radę, dlatego serdecznie Wam gratuluję – podsumowała
część pisemną przewodnicząca komisji konkursowej Ewa Wątroba z
PSSE Limanowa.

W kategorii testu wiedzy przyznano następujące miejsca:

I  miejsce  –  Mateusz  Wikar  –  I  Liceum  Ogólnokształcące  w
Limanowej
II miejsce – Anna Przybyłowicz – Zespół Szkół nr 1 w Limanowej
III  miejsce  –  Anita  Więcek  –  I  Liceum  Ogólnokształcące  w
Limanowej

Przewodnicząca  Komisji  Konkursowej  w  kategorii  prac
plastycznych Anna Golonka zwróciła się do uczniów – Bardzo się
cieszę,  że  po  raz  kolejny  podjęliście  temat  zdrowia
przedstawiony  w  artystyczny  sposób.  Przyznane  miejsca
wyróżniają  się  swobodą  operowania  środkami  plastycznymi,
oryginalnością pomysłu, a także zgodnością pracy z tematem.

W kategorii plac plastycznych przyznano następujące miejsca:

I miejsce; Katarzyna Kubowicz – Zespół placówek Oświatowych w
Skrzydlnej
I miejsce: Julia Dziadoń – Szkoła Podstawowa w Tymbarku



II miejsce: Paulina Juszczak – SP w Tymbarku
III miejsce: Oliwia Woźniczka – Zespół Placówek Oświatowych w
Skrzydlnej

Wyróżnienia:

Marta Jakubowska Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kamienicy
Natalia Napora – Zespół Placówek Oświatowych w Podobinie
Magdalena Markowicz – Zespół Placówek Oświatowych w Podobinie
Emilia Drabik – Zespół Placówek Oświatowych w Kasince Małej
Anna Zborowska – Zespół Placówek Oświatowych w Słopnicach
Aleksandra Król – Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ujanowicach
Martyna Filipek – Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ujanowicach

Inicjatorkami konkursu są Danuta Rosiek oraz Anna Golonka –
nauczycielki z ZS nr 1 w Limanowej. W podsumowaniu konkursu
uczestniczyli  m.in.:  Justyna  Tokarczyk  Dyrektor  Wydziału
Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczości  która  w  imieniu
własnym  oraz  Starosty  Limanowskiego  Jana  Puchały  złożyła
gratulacje laureatom konkursu oraz podziękowała organizatorom
za  organizację  wydarzenia,  a  także  Ewa  Wątroba  z  PSSE
Limanowa,  Piotr  Zoń  Przewodniczący  Rady  Rodziców.

Nagrody  dla  laureatów  ufundowali:  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej i Rada Rodziców z ZS nr 1 w Limanowej.

Galeria na FACEBOOKU

Sezon  rowerowy  rozpoczęty  –
Policja daje wskazówki
Wraz  z  rozpoczęciem  sezonu  rowerowego  na  naszych  drogach
wzrasta liczba jednośladów. Co raz częściej rower staje się

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2138890309459632
https://powiat.limanowski.pl/blog/sezon-rowerowy-rozpoczety-policja-daje-wskazowki/
https://powiat.limanowski.pl/blog/sezon-rowerowy-rozpoczety-policja-daje-wskazowki/


wygodnym i szybkim środkiem transportu zwłaszcza do pracy.
Warto jednak pamiętać, że jeżdżąc rowerem po drodze podlegamy
przepisom o ruchu drogowym. Za ich złamanie nie otrzymamy
punktów karnych, ale możemy zostać ukarani mandatem karnym.

W roku 2017 w Małopolsce odnotowaliśmy 439 ofiar wypadków z
udziałem rowerzystów, w których 19 osób poniosło śmierć (tj. o
7 więcej niż w roku ubiegłym), a 420 zostało rannych, ponadto
rowerzyści spowodowali 220 wypadków drogowych.

Rowerzyści to tzw. niechronieni uczestnicy ruchu drogowego –
są znacznie bardziej narażeni na niebezpieczeństwo na drodze.
Jazda  jednośladem  wymaga  pełnego  panowania  nad  rowerem,  a
prędkość  powinna  być  dostosowana  do  aktualnie  panujących
warunków oraz umiejętności jadącego.

Wsiadając na swój rower po zimowej przerwie warto zrobić jego
przegląd i upewnić się, czy jest w pełni sprawny, oraz czy
posiada  wszystkie  wymagane  przepisami  elementy.  Jeżdżąc
niesprawnym rowerem narażamy siebie i innych uczestników ruchu
na niebezpieczeństwo.

Rower musi być wyposażony w:
1.  światło  pozycyjne  przednie  o  barwie  białej  lub  żółtej
selektywnej,
2.  światło  pozycyjne  tylne  barwy  czerwonej  –  może  być
migające,
3. światło odblaskowe tylne czerwone o kształcie innym niż
trójkąt,
4. przynajmniej jeden sprawnie działający hamulec,
5. dzwonek lub inny sygnał ostrzegawczy o nie przeraźliwym
dźwięku.

Za  nieprawidłowe  wyposażenie  roweru  można  otrzymać  mandat
karny w wysokości od 20 – 500 złotych.

Aby  jeździć  rowerem  po  drogach  publicznych  bez  uprawnień
należy mieć ukończone 18 lat. Osoby między 10, a 18 rokiem
życia są obowiązani posiadać kartę rowerową lub prawo jazdy



kategorii B1, AM, A1 lub T.

Ponadto warto pamiętać:
• kierując rowerem należy korzystać z drogi dla rowerów lub
pasa ruchu dla rowerów, zachowując szczególną ostrożność i
ustępując miejsca pieszym,
• dziecko w wieku do 7 lat może być przewożone na rowerze, pod
warunkiem,  że  jest  ono  umieszczone  na  dodatkowym  siodełku
zapewniającym bezpieczną jazdę.

Kierującemu rowerem zabrania się:
• jazdy po jezdni obok innego uczestnika ruchu – dopuszcza się
wyjątkowo  jazdę  po  jezdni  kierującego  rowerem  obok  innego
roweru lub motoroweru, jeżeli nie utrudnia to poruszania się
innym  uczestnikom  ruchu  albo  w  inny  sposób  nie  zagraża
bezpieczeństwu ruchu drogowego,
• jazdy bez trzymania co najmniej jednej ręki na kierownicy
oraz nóg na pedałach lub podnóżkach,
• czepiania się innych pojazdów.

Korzystanie  z  chodnika  lub  drogi  dla  pieszych  przez
kierującego  rowerem  jednośladowym  jest  dozwolone  wyjątkowo
gdy:
• opiekuje się on osobą w wieku do 10 lat kierującą rowerem
lub szerokość chodnika wzdłuż drogi po której ruch pojazdów
jest dozwolony z prędkością większą niż 50 km/h, wynosi co
najmniej 2 m i brakuje wydzielonej drogi dla rowerów oraz pasa
ruchu dla rowerów,
•  warunki  pogodowe  zagrażają  bezpieczeństwu  rowerzysty  na
jezdni (śnieg, silny wiatr, ulewa, gołoledź, gęsta mgła),

Uwaga! rowerzysta może przekroczyć przejście dla pieszych jako
pieszy prowadzący rower.

Kolumna rowerów:
Jadąc  np.  na  wycieczkę  w  kolumnie  rowerzystów,  należy
pamiętać, że liczba rowerów jadących w kolumnie nie powinna
przekraczać  15.  Odległość  między  kolumnami  rowerzystów  nie



może być mniejsza niż 200 metrów.

Pamiętajmy,  jadąc  rowerem  obie  ręce  musimy  trzymać  na
kierownicy, rozmowa przez komórkę bez zestawu głośnomówiącego
jest zabroniona i naraża nas na mandat karny w wysokości 200
złotych.

Rower a alkohol

Na koniec warto przypomnieć, że wsiadając na rower pod wpływem
alkoholu narażamy innych uczestników ruchu na obrażenia, a
siebie mandat lub na areszt albo grzywnę w wysokości nawet
5000 złotych. Sąd może orzec także zakaz prowadzenia tego
rodzaju pojazdów.

Apelujemy,  tak  do  rowerzystów  jak  i  kierujących  pojazdami
samochodowymi, aby bacznie obserwowali drogę, stosowali się do
obowiązujących  przepisów  aby  na  naszych  drogach  było
bezpiecznie.

4,8 mln zł. na usuwanie klęsk
żywiołowych  w  powiecie
limanowskim
Przyznano promesy na usuwanie skutków klęsk żywiołowych dla
23 małopolskich samorządów. 11 kwietnia w MUW w Krakowie
Minister  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  przekazał
dotacje dla małopolskich samorządów warte 33 mln zł. , z
czego 4,8 mln zł. otrzymał Powiat Limanowski. 

Dzisiaj  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,  odebrał  z  rąk
Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  Joachima
Brudzińskiego promesę na usuwanie skutków klęsk żywiołowych

https://powiat.limanowski.pl/blog/48-mln-zl-na-usuwanie-klesk-zywiolowych-w-powiecie-limanowskim/
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w powiecie limanowskim. Dofinansowanie w kwocie 4, 8 mln zł.
zostało  przyznane  na  realizację  zadania  pn.:  Odbudowa
obiektu mostowego JNI 35000250 w ciągu drogi powiatowej nr
1579K Siekierczyna – Naszacowice w km 11+397 w miejscowości
Świdnik/ Owieczka wraz z umocnieniem brzegowym.

Promesa przyznana została w ramach środków budżetu Państwa na
usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Dofinansowanie stanowi do
80% wartości zadania. W związku z uzyskaniem promesy zostały
wszczęte  działania  celem  przeprowadzenia  postępowania
przetargowego  na  wykonawstwo.  Planowany  termin  realizacji
zadania do końca listopada br. 

 

W rozdaniu promes uczestniczyli: Minister Spraw Wewnętrznych
i  Administracji  Joachim  Brudziński,  Wojewoda  Małopolski
Piotr Ćwik oraz przedstawiciele 23 samorządów małopolski: 18
gmin  i  5  powiatów.  Powiat  Limanowski  reprezentował  Jan
Puchała Starosta Limanowski.

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/04/DSC_0392-002.jpg


 

 

Spotkania grupy wsparcia dla
pracowników socjalnych
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  zaprasza
pracowników  socjalnych  na  spotkanie  grupy  wsparcia,  które
odbędzie się 12 kwietnia 2018r. w sali konferencyjnej 204
budynku B Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Na  godzinę  10.00  zapraszamy  asystentów  rodziny  z  ośrodków
pomocy społecznej z terenu Powiatu Limanowskiego do udziału w
spotkaniu grupy wsparcia.  Celem spotkań grupy wsparcia jest
m.in. dzielenia się wzajemną pomocą w rozwiązywaniu trudności
w pracy, uzyskanie wsparcia emocjonalnego i zwrócenie uwagi na
własne potrzeby, higienę pracy oraz dobrostan psychofizyczny.

Natomiast na godzinę 12.30 zapraszamy pracowników socjalnych z
ośrodków pomocy społecznej z terenu Powiatu Limanowskiego do
udziału w spotkaniu grupy wsparcia, wymiany doświadczeń i 
wzmacniania wzajemnej współpracy.

Spotkania grupy wsparcia odbywać się będą raz w miesiącu w
okresie pomiędzy 10-20 dniem miesiąca w czwartek w godzinach
od 10:00-12:00 w sali konferencyjnej 204 budynku B Starostwa
Powiatowego w Limanowej (ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa).

Dodatkowe  informacje  można  uzyskać  w  siedzibie  tutejszego
Centrum  przy  ul.  Józefa  Marka  9  (I  p.,  pok.  105),
telefonicznie:  18/3337  912.

Szczegółowych informacji udziela Małgorzata Frączek.

https://powiat.limanowski.pl/blog/12-kwietnia-2018r-spotkanie-grupy-wsparcia-dla-pracownikow-socjalnych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/12-kwietnia-2018r-spotkanie-grupy-wsparcia-dla-pracownikow-socjalnych/

